
 

 

 

 

 

 

 

 

令和 2 年度がスタートしました。新年度にむけて、新しい出会いに胸を膨らませ、たくさんの期

待と多少の不安を持ちながら春休みを過ごしていたのではないでしょうか。 

3 月の休校になった期間は、自由に外にも行けず、子供たちにとってもつらい日々であったことで

しょう。その状況が今もって続いている中で、今年度がはじまりました。状況は厳しく、昨日メール

でお伝えしたように、4 月のスタートは始業式、入学式を終えたあとの 4 月 8 日から 4 月 21 日まで

臨時休業となります。この件につきましても、お子様、保護者の皆様ともに更なるご不安を感じら

れていることとお察しいたします。職員一同、その状況を十分理解しながら、始業式・入学式での出

会いを大切に、温かな気持ちで子供たちを迎え入れていきたいと考えております。 

今年度、本校は児童数１１７１名、34 学級でスタートします。まずはその一人一人が安全で安心

した気持ちで日々過ごせることを目指し全力を尽くして参ります。ご協力をお願いすることもある

と思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

休業中の期間には全校児童を２グループに分けて登校日を設けております。その際も感染予防に

は十分な配慮しながら実施していきたいと考えております。児童の登下校の際には、事故などに合

わないようご家庭でも声掛け等ご協力ください。登校日の詳細につきましては裏面をご覧ください。 

今年度の学校教育目標 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

 

 

■教育の目標 

未来に向かって伸びる鶴嶺の子 

■学校教育目標（伸びる児童の姿） 

● 自分で考え学び 「かしこい子」 

● 仲間とふれあい 「やさしい子」 
 

茅 ヶ 崎 市 立 鶴 嶺 小 学 校  
校 長  平 木  恵 美  
令和２年４月６日発行 

 

今年度、校長が変わりました。 

松浪小学校から参りました、平木 恵美（ひらき えみ）と申します。

教頭 奥谷 みさ とともに、どうぞよろしくお願いいたします。 



 

1組 2組 3組 4組 5組 6組 学年所属

１年 伊東　良子 小宮　利敬 田村　りさ 三輪　健一 髙橋　夏実 河村　知明

２年 重歳千恵子 永江　亜椰 佐藤　至 尾崎　健一郎 西田　優季 青木　雄志 北村愛由美

３年 飛田　充宏 佐藤　有紀 紺野　直子 島崎　堅太 大坪　督 浦山　満江 陣内　麻美

４年 春田　満久 鈴木　彩那 古谷　洋子 船木　章吾 神﨑　昌子 加藤　邦大 岩邊真由美

５年 濵谷　浩太 小野　悠紀 蟹江　清詩 井上立洋太 塚本めぐみ 栁町　薫
安部川 万智

(芦沢枝里子)

６年 根山　達也 田中真由美 水元　真 小嶋　麻実 松本　純 藤盛　麻子 大内　良季

校長　　平木　恵美　　　　　　　教頭　　奥谷　みさ

≪登校日について≫４月１３日（月）１年生・４年生・６年生

４月１４日（火）２年生・３年生・５年生

登校時間は通常通りです。

校門は７：５０に開門、８：３０までに教室に入れるよう登校させてください。

下校時間は２時間目終了後 １０：３０分となります。

≪持ち物≫

児童カード、筆記用具 検温表、連絡袋、ハンカチ、課題

＊マスクの着用をお願いします。

マスクがない場合は手作りするなどし、感染予防にご協力ください。

＊登校前には、検温をお願いします。発熱（37.5度以上）等の風邪の症状や強いだるさ、

息苦しさがある場合は、登校を控えてください。

＊安全に気を付け登校するよう、ご家庭でのお声掛けをお願いします。

今後の予定については、連絡

メールにてお知らせいたしま

す。連絡メールの登録がまだ

の方は、登録をお願いいたし

ます。

養護教諭：髙田橋 かおり，中村真琳奈 非常勤講師：片山 富美子，平良 光徳

栄養教諭：鈴木 美代子 県事務： 白石 亜海, 畑山 聖一

施設業務員：溝呂木 洋，池田 靖代，江波戸 美千代

給食調理員：川島 勇気，香月 朋子，大庭ひろみ，尾崎 千景， 種田 佳子，林 福明，

髙井 佳代子，鈴木真理子，島田 麻子，石黒 千春，村松 麻子，羽田みさ子，

豊島 希美

学級経営支援： 平良 光徳 図書嘱託員：金澤 友子 外国語活動支援員：戸井田 彩

ふれあい補助員：中村 幸代，古谷 真理子，土佐 千鶴 心の教育相談員：篠宮 公子

スクールカウンセラー：北島 宏子 日直代行員：鹿島 静哉（土曜日のみ）

≪家庭訪問について≫

今年度は、家庭訪問を担任による児童宅の確認という形式で

行います。担任がご自宅の場所を確認していきますので、登

校日に児童カードの提出をお願いいたします。

日程については、後日メールにてお知らせいたします。

令和２年度 本校の職員です。よろしくお願いします。


